1

证券代码：002539              证券简称：云图控股              公告编号：2023-036

成都云图控股股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人部分股份质押

及提前解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

成都云图控股股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到控股股东宋睿先生

及其一致行动人牟嘉云女士通知，获悉宋睿先生和牟嘉云女士分别将其持有公司

部分股份办理了质押及提前解除质押业务，具体事项如下：

一、股东股份质押及解除质押的基本情况

1、本次股份质押基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次

质押

数量

（万

股）

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押起始

日

质押到期

日
质权人

质押用

途

宋睿 是

1,265 4.10% 1.05% 否 否 2023/4/13 2024/4/12
招商证券股

份有限公司
置换融

资 2,875 9.32% 2.38% 否 否 2023/4/17 2025/4/16 中国银河证

券股份有限

公司 1,677 5.44% 1.39% 否 否 2023/4/17 2023/10/16

合计 -- 5,817 18.85% 4.82% -- -- -- -- -- --

2、本次解除质押基本情况

股东名

称

是否为控股股东或

第一大股东及其一

致行动人

本次解除质

押股份数量

（万股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期 质权人

牟嘉云 是

822 7.74% 0.68% 2022/4/19 2023/4/14

华西证券股份

有限公司
1,644 15.48% 1.36% 2022/4/19 2023/4/18

1,964 18.49% 1.63% 2022/4/21 2023/4/18

宋睿 是 1,500 4.86% 1.24% 2021/12/20 2023/4/18
中国银河证券

股份有限公司

合计 -- 5,930 14.30% 4.91% -- -- --

2

（1）牟嘉云女士分别于 2022 年 4 月 19 日、2022 年 4 月 21 日将其所持有

的 2,466 万股、1,964 万股公司股份质押给华西证券股份有限公司。近日，牟嘉

云女士将上述质押股份全部提前购回，并办理完成相关解除质押手续。

（2）宋睿先生于 2021 年 12 月 20 日将其所持有的 3,200 万股公司股份质押

给中国银河证券股份有限公司，并于 2023 年 4 月 3 日将上述质押股份中的 1,700

万股提前解除质押。近日，宋睿先生将剩余 1,500 万股质押股份提前购回，并办

理完成相关解除质押手续。

上述内容详见公司刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的公告（公告编号：2021-100、2022-048、

2022-056、2023-019）。

3、股东股份累计质押基本情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%）

本次质押及

解除质押前

质押股份数

量（股）

本次质押及

解除质押后

质押股份数

量（股）

合计占

其所持

股份比

例（%）

合计占

公司总

股本比

例（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻

结、标记合

计数量（股）

占已质

押股份

比例

（%）

未质押股份

限售和冻结

合计数量

（股）

占未质

押股份

比例

（%）

宋睿 308,532,949 25.55% 82,500,000 125,670,000 40.73% 10.41% 0 0.00% 0 0.00%

珠海阿巴马资产管

理有限公司－阿巴

马元享红利 99号私

募证券投资基金

6,150,000 0.51% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

珠海阿巴马资产管

理有限公司－阿巴

马元享红利 100 号

私募证券投资基金

2,600,000 0.22% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

牟嘉云 106,212,000 8.79% 44,300,000 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

珠海阿巴马资产管

理有限公司－阿巴

马元享红利 31号私

募证券投资基金

8,500,000 0.70% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

珠海阿巴马资产管

理有限公司－阿巴

马元享红利 32号私

募证券投资基金

8,500,000 0.70% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

张明达 2,331,600 0.19% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

合计 442,826,549 36.67% 126,800,000 125,670,000 28.38% 10.41% 0 0.00% 0 0.00%

注：1、上表中限售股份不包括高管锁定股；

    2、珠海阿巴马资产管理有限公司－阿巴马元享红利 100 号私募证券投资基金于 2023 年 1 月 18 日

将持有的 600 万股（占公司总股本的 0.50%）出借给中国证券金融股份有限公司，内容详见公司刊登在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的公告（公告编号：2022-109、2023-007）。转融通证券出借业务

3

的股份所有权不发生转移，不会导致公司控制权发生变更。上表中持股数量及相关比例的计算未包括上述

出借的股份。

二、备查文件

1、股份质押登记证明；

2、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

成都云图控股股份有限公司董事会

                                          2023 年 4 月 20 日